suspiriis plenus, pietate (42) contritus, et mirabili gaudio superfusus. Celebrantur missarum solemnities super praesepe, et nova fruitur consolatione sacerdos.

Induitur sanctus Dei leviticis ornamentis, quia levita erat, voce sonora sanctum evangelium cantat; vox vehemens, vox dulcis, vox clara, voxque sonora cunctos invitans ad praemia summa. Praedicat deinde populo circumstanti, et de nativitate pauperis regis, et Bethelam parvula civitate melliflua eructat. Saepe quoque cum vellet Christum Jesum nominare, amore flagrans nimio eum puerum de Bethelam nuncupabat, et more balantis ovis Bethelam dicens, os suum voce, sed magis dulci affectione implebat.

Labia sua etiam, cum puerum de Bethelam, vel Jesum nominaret, quasi lanniebat lingua, felici palato degustans, et deglutiens dulcedinem verbi hujus. Multiplicabantur ibi dona Omnipotentis, et a quodam viro virtutis mirabilis visio cernitur. Videbat enim in praesepio puerulum unum jacentem exanimem, ad quem videbat accedere sanctum Dei, et eundem puerum quasi a somni sapore suscitare. Nec inconueniens visio ista, cum puer Jesus in multorum cordibus oblivioni fuerit datus, in quibus, ipsius gratia faciente, per servum suum sanctum Franciscum resuscitatus est, et impressus memoriae diligentibus.

Finiuntur deinde solemnes excubiae, et unusquisque cum gaudio ad propria remeavit: conservatur foenum in praesepio positum, ut per ipsum jumenta, et animalia salva faciat Deus, quemadmodum multiplicavit misericordiam suam sanctam. Et revera sic actum est, ut animalia multa diversos morbos habentia per circumadiacentem regionem manducantia de hoc foeno a suis sint aegritudinibus liberata. Imo et mulieres partu gravi, ac longo laborantes de praedicto foeno sibi superimponentes partu pariunt salutari, atque a diversis cladibus utriusque sexus concursus desideratam ibidem obtinent sanitatem.

Consecratus est denique locus praesepii templum Domino, et in honorem beatissimi patris Francisci super praesepe altare construitur, et ecclesia dedicatur, ut ubi animalia quandoque foeni pabulum comederunt, ibi de caetero ad sanitatem animae, ac cor-

dio. Se ne sta il santo di Dio innanzi al presepio, tutto sospiri, tutto pietà e inondato di mirabile allegrezza. Si celebra la messa grande in sul presepe e gusta il sacerdote una insolita consolazione.

Si veste il santo di Dio i paramenti levitici perocchè era diacono, e ad alta voce canta il santo evangelo; e quella voce robusta, soave, limpida e sonora tutti invita al massimo de' premii. Poi predica al popolo circostante e del nascimento del re poverello e della piccola terra di Betlem ragiona cose d'una dolcezza al tutto celestiale. Sovente, volendo nominar Cristo Gesù, tutto fiammeggiato d'ineffabile amore, lo chiamava il fanciullo di Betlem, e pronunziando Betlem con voce somigliante a belato di pecorella, empivasi la bocca di quella voce, ma più ancora di dolcissimo affetto.